总资产（元） 2,121,228,696.98 2,091,306,521.39 1.43%

归属于上市公司股东的所有者权益

（元）
1,828,450,749.66 1,805,799,452.15 1.25%

股本（股） 270,000,000.00 135,000,000.00 100.00%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
6.77 13.38 -49.40%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减（％）

营业总收入（元） 423,400,161.61 327,997,005.50 29.09%

营业利润（元） 65,689,865.09 71,842,545.94 -8.56%

利润总额（元） 66,658,323.25 71,418,074.05 -6.66%

归属于上市公司股东的净利润（元） 56,401,297.51 60,725,531.88 -7.12%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润（元）
55,581,082.05 61,076,162.70 -9.00%

基本每股收益（元/股） 0.209 0.270 -22.59%

稀释每股收益（元/股） 0.209 0.270 -22.59%

加权平均净资产收益率 （%） 3.08% 7.11% -4.03%

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
3.04% 7.15% -4.11%

经营活动产生的现金流量净额（元） -40,672,260.64 -61,098,842.87 -33.43%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.151 -0.453 -66.67%

二、 非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 5,280.88

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外

1,050,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -90,337.72

所得税影响额 -144,741.47

少数股东权益影响额 13.77

合计 820,215.46 -

北京利尔高温材料股份有限公司   2011 年半年度报告

 6

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
101,250,000 75.00%   96,292,800 -4,957,200 91,335,600 192,585,600 71.33%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
101,250,000 75.00%   96,292,800 -4,957,200 91,335,600 192,585,600 71.33%

其中：境内非

国有法人持

股

5,872,500 4.35%   2,997,300 -2,875,200 122,100 5,994,600 2.22%

境内自然人

持股
95,377,500 70.65%   93,295,500 -2,082,000 91,213,500 186,591,000 69.11%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条

件股份
33,750,000 25.00%   38,707,200 4,957,200 43,664,400 77,414,400 28.67%

1、人民币普

通股
33,750,000 25.00%   38,707,200 4,957,200 43,664,400 77,414,400 28.67%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 135,000,000 100.00%   135,000,000 0 135,000,000 270,000,000 100.00%

二、 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 12,356

北京利尔高温材料股份有限公司   2011 年半年度报告

 7

   前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量
赵继增 境内自然人 34.45% 93,020,968 93,020,968

张广智 境内自然人 6.78% 18,307,950 18,307,950

牛俊高 境内自然人 6.69% 18,070,952 18,070,952

李苗春 境内自然人 5.18% 13,982,770 13,982,770

北京天图兴业创业投

资有限公司

境内非国有

法人
4.35% 11,745,000 5,994,600

王永华 境内自然人 3.15% 8,505,000 4,341,000

郝不景 境内自然人 2.30% 6,221,148 6,221,148

赵世杰 境内自然人 2.24% 6,043,400 6,043,400

中国人寿保险股份有

限公司-分红-个人分

红-005L-FH002深

境内非国有

法人
1.85% 4,991,289 0